

DRAGSHOLM FINANS AKTIESELSKAB

Asnæs Centret 23
4550 Asnæs

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

23/02/2018

Pernille Müller
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DRAGSHOLM FINANS AKTIESELSKAB Asnæs Centret 23 4550 Asnæs Telefonnummer: 59 65 26 26 CVR-nr: 10614899 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Dragsholm Sparekasse Asnæs Centret 23 4550 Asnæs DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at erhverve fast ejendom, bebygge grunde samt den dermed forbundne drift af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et positivt resultat på 169 t.kr. før skat, mod 173 t.kr. i 2016. Selskabets indtjening vedrører udlejning af selskabets ejendom.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der foretages regelmæssige vurderinger af, hvorvidt genindvindingsværdien af bygningen i Hørve er lavere end den bogførte værdi. Vurderingerne af genindvindingsværdien foretages i et særdeles illikvidt marked, hvor det er vanskeligt at skønne den reelle genindvindingsværdi, idet kendskabet til reelle handels- og belåningsværdier er meget sparsomt. Endvidere konstaterer selskabet stort set ingen handel med sammenlignelige kontorejen-domme. Ledelsen vurderer dog, at ejendommen er indregnet forsvarligt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	1	263.956	263.956
Eksterne omkostninger	2	-34.216	-29.594
Bruttoresultat		229.740	234.362
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-60.852	-60.852
Resultat af ordinær primær drift		168.888	173.510
Andre finansielle indtægter			0
Ordinært resultat før skat		168.888	173.510
Skat af årets resultat	3	-50.543	-51.560
Årets resultat		118.345	121.950
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		118.345	121.950
I alt		118.345	121.950

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		2.454.188	2.515.040
Materielle aktiver i alt	4	2.454.188	2.515.040
Langfristede aktiver i alt		2.454.188	2.515.040
Likvide beholdninger		3.304.398	3.130.593
Kortfristede aktiver i alt		3.304.398	3.130.593
Aktiver i alt		5.758.586	5.645.633

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		3.500.000	3.500.000
Overført resultat		2.167.336	2.048.991
Egenkapital i alt		5.667.336	5.548.991
Skyldig selskabsskat		50.543	51.560
Langfristede forpligtelser i alt		50.543	51.560
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		40.707	45.082
Kortfristede forpligtelser i alt		40.707	45.082
Forpligtelser i alt		91.250	96.642
Passiver i alt		5.758.586	5.645.633

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	3.500.000	2.048.991	5.548.991
Årets resultat		118.345	118.345
Egenkapital, ultimo	3.500.000	2.167.336	5.667.336

Noter

1. Nettoomsætning

Driftsindtægter	2017	2016
	kr.	kr.
Lejeindtægter Vallekildevej 23A	263.956	263.956
	<u>263.956</u>	<u>263.956</u>

2. Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger	2017	2016
	kr.	kr.
Ejendomsforsikring	7.014	6.891
Ejendomsskatter	8.359	8.331
Vandafledningsafgift	1.343	1.692
Administration	7.500	7.500
Revision	10.000	5.000
Øvrige omkostninger	0	180
	<u>34.216</u>	<u>29.594</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2017	2016
	kr.	kr.
Beregnet skat, 22% af resultat før afskrivninger	50.543	51.560
	<u>50.543</u>	<u>51.560</u>

4. Materielle aktiver i alt

Materielle anlægsaktiver	2017 kr.	2016 kr.
Vallekildevej 23:		
Regnskabsmæssig værdi, primo	2.515.040	2.575.892
Årets afskrivning	-60.852	-60.852
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	2.454.188	2.515.040

Byggepris 2008: 3.802.479 kr.

Der blev foretaget ekstraordinær nedskrivning af ejendommens værdi i 2012. I regnskaberne for årene 2013 og 2014 er fejlagtigt fortsat med afskrivning af oprindelig beløbsstørrelse. Disse afskrivninger tilbageførtes derfor i 2015, og der blev foretaget korrigerede afskrivninger, således at den oprindelige fastsatte afskrivningsperiode over 50 år fastholdes.

5. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Regnskabsmæssige skøn

Genindvindingsværdien for selskabets ejendom vurderes løbende, jf. den anvendte regnskabspraksis. Vurderingen af genindvindingsværdien er foretaget i et særdeles illikvidt marked, hvor det er vanskeligt at skønne den reelle genindvindingsværdi, idet kendskabet til reelle handels- og belåningsværdier er meget sparsomt. Endvidere konstaterer selskabet stort set ingen handel med sammenlignelige kontor-ejendomme. Der er derfor et væsentligt skøn forbundet med vurderingen af genindvindingsværdien.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Momsreguleringsforpligtelse udgør pr. 31/12 2017: 37.250 kr., mod 135.800 kr. pr. 31/12 2016.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dragsholm Sparekasse som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter m.v. for det sambeskattede selskab

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter: Dragsholm Sparekasse, Asnæs Centret 23, 4550 Asnæs, der ejer selskabet 100 %.

9. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Der er ingen ansatte udover selskabets direktion, der ikke modtager vederlag